МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

16 февраля 2024 года № 55-ОД
с.Ильинское

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ для

обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское

муниципального образования «Томаринский городской округ»

Сахалинской области в 2024 году

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Приказа Рособрнадзора от 21.12.2023

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом

отдела образования «Об организации и проведении Всероссийских проверочных

работ для обучающихся общеобразовательных организаций МО «Томаринский

городской округ» Сахалинской области в 2024 году», Уставом образовательной

организации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

МБОУ СОШ с. Ильинское по учебным предметам в соответствии с графиком

проведения в 4 классе:

19 марта 2024 года – по учебному предмету «окружающий мир»;

04 апреля 2024 года – по учебному предмету «математика»;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «русский язык» (1 часть);

10 апреля 2024 года – по учебному предмету «русский язык» (2 часть).

1.2. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

МБОУ СОШ с. Ильинское по учебным предметам в соответствии с графиком

проведения в 5 классе:

19 марта 2024 года – по учебному предмету «история»;

21 марта 2024 года – по учебному предмету «биология»;

04 апреля 2024 года – по учебному предмету «математика»;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «русский язык».

1.3. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

МБОУ СОШ с. Ильинское по учебным предметам в соответствии с графиком

проведения в 6 классе:

19 марта 2024 года – по учебному предмету «история, биология, география,

обществознание» (один из предметов, на основе случайного выбора);

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru

21 марта 2024 года – по учебному предмету «история, биология, география,

обществознание» (один из предметов, на основе случайного выбора);

04 апреля 2024 года – по учебному предмету «математика»;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «русский язык».

1.4. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

МБОУ СОШ с. Ильинское по учебным предметам в соответствии с графиком

проведения в 7 классе:

19 марта 2024 года – по учебному предмету «история, биология, география,

обществознание, физика» (один из предметов, на основе случайного выбора);

21 марта 2024 года – по учебному предмету «история, биология, география,

обществознание, физика» (один из предметов, на основе случайного выбора);

04 апреля 2024 года – по учебному предмету «математика»;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «русский язык».

1.5. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

МБОУ СОШ с. Ильинское по учебным предметам в соответствии с графиком

проведения в 8 классе:

19 марта 2024 года – по учебному предмету «история, биология, география,

обществознание, физика, химия» (один из предметов, на основе случайного

выбора);

21 марта 2024 года – по учебному предмету «история, биология, география,

обществознание, физика, химия» (один из предметов, на основе случайного

выбора);

04 апреля 2024 года – по учебному предмету «математика»;

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «русский язык».

1.5. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

МБОУ СОШ с. Ильинское по учебным предметам в соответствии с графиком

проведения в 11 классе:

12 марта 2024 года – по учебному предмету «география»;

14 марта 2024 года – по учебному предмету «история».

2.Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ СОШ с. Ильинское Тохтобина А.Ф., заместителя

директора по УВР.

3.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы

в 4-11 классах на 2-3 уроках по расписанию текущего учебного дня.

4.Школьному координатору проведения ВПР Тохтобину А.Ф., заместителю

директора по УВР:

4.1.Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для

проведения ВПР – файлы для участников ВПР – в личном кабинете в ФИС ОКО

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР».

4.2.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный

протокол для внесения информации по классам ОО и их наименованиям и список

кодов участников работы.

4.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР.

4.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты у

обучающихся.

4.7.Организовать   проверку ответов участников экспертами с помощью

критериев оценивания.

4.8.Заполнить электронную форму сбора результатов: внести код, номер

варианта работы и баллы за задания каждого из участников.

4.9.Обеспечить при проведении ВПР соблюдение мер информационной

безопасности. Определить местом хранения документов и материалов ВПР

кабинет директора (сейф).

Разрешить доступ к месту хранения документов и материалов ВПР

следующим лицам: Тохтобину А.Ф., заместителю директора по УВР.

5.Назначить организаторов в аудитории проведения - учителей

предметников, согласно   расписанию.

5.1.Организаторам проведения ВПР в аудитории:

5.2.Перед проведением ВПР (за сутки) проверить готовность аудитории.

5.3.В день проведения ВПР:

5.3.1.Получить от ответственного организатора коды и варианты (первый и

второй) проверочных работ.

5.3.2.Провести инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных

материалах).

5.3.2.Проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями.

5.3.3.В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксирует код участника в таблице рядом с ФИО участника.

5.3.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами

участников и передать школьному координатору.

6. Сформировать список экспертов по проверке работ из числа учителей

русского языка и литературы (Зелюткина Г.М., Чернявская А.В., Негодова О.С.);

математики, физики (Асеева Т.М., Ли Ц.З.); биологии, химии (Куулар А.Д.)

географии (Камаева О.А.); истории и обществознания (Куркина Е.В.,Негодова

О.С.); окружающего мира (Камаева О.А.).

6.1. Эксперту по проверке работы:

6.1.1.Оценить работы в соответствии с полученными критериями

оценивания.

6.1.2. Выписать баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с

пунктирной границей слева от соответствующего задания:

- если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное поле с

пунктирной границей слева от соответствующего задания вносится «Х» (решение

и ответ отсутствуют).

- если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по

причинам, связанным с отсутствием соответствующей темы в реализуемой

школой образовательной программе, всем обучающимся класса за данное задание

вместо балла выставляется значение «н/п» («тема не пройдена»).

6.1.3. После проверки каждой работы необходимо внести баллы в таблицу на

титульном листе работы «Таблица для внесения баллов участника» и таблицу

соответствия кода участника и первичного балла (сумма баллов) за работу

каждого участника.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ с.

Ильинское в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения

проверочной работы: Трифоновой Л.В..

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                      Т.А. Шишкина